ذكر وفاة نور الدين صاحب الموصل ، في هذه السنة توفي  
نور الدين ارسلانشاه بن الملك القاهر مسعود بن ارسلانشاه بن  
مسعود بن صودون بن عماد الدين زنكي بن اقسنقر ، وكان لا يزال  
مريضاً ، فاقام بدر الدين لؤلؤ في الملك بعده اخاه ناصر الدين  
مسعود بن الملك القاهر ، وكان عمره حينئذ نحو ثلث سنين ،  
وهو اخر من خطب له من بيت اتابك بالسلطنة ، وكان ابوه  
القاهر اخر من كان له استقلال بالملك منهم ، ثم ان هذا الصبي  
مات بعد مدة واستقل بدر الدين لؤلؤ بالملك واتته السعادة  
وطال مدة ملكه الي ان مات بالموصل بعد اخذ التنسر بغداد علي  
ما سنذكره ان شاء الله تعالى \*

ذكر وفاة صاحب سنجار ، في هذه السنة توفي قطب الدين  
محمد بن عماد الدين زنكي بن صودون بن عماد الدين زنكي بن  
اقسنقر صاحب سنجار ، وقد تقدم ذكر ولايته في سنة اربع وتسعين  
وخمماية ، فملك بعده ولده عماد الدين شاهنشاه بن محمد ، وكان  
قطب الدين حسن السيرة في رعيته ، وبقي عماد الدين شاهنشاه في  
الملك

Hanafiticus, quem Nisaburæ anno DCXVI Tatari sub primâ irruptione una cum aliis peremerunt. Quo autem spectet illa gentilitia relatio, qua homo noster Amidicus appellatur, mihi quidem compertum non est.

Ineunte anno DCXVI [qui die 19 Mart. A. C. 1219 coepit] haerebat Malec el-Aschraf apud Halebum, ordinandis intentus dynastiae istius rebus tam militaribus, quam feudalibus; Malec el-Camel autem, frater eius, in Aegypto cum Francis habebat negotium, qui totius provinciae propugnaculum, Dimiatam, arctissima cingebant obsidione: quapropter Camel a fratribus suis iteratis et continuis litteris auxilia efflagitabat.

Eodem obibat Nur-ed-din Arslanschah, filius Malec el-Caheri Masudi, filii Arslanschahi, filii Masudi, filii Maududi, filii Zenkii, filii Acsoncori, dominus Mauselae, qui, quamdiu vixit, morbis liber non fuit. Huic sufficiebat Bedr-ed-din Lulu, tutor, fratrem Nasir-ed-dinum Mahmudum, puerum circiter triennem. Hic ultimus fuit Atabekorum, cui nomen et iura Sultani tributa fuerunt, quemadmodum pater eius, Caher, ultimus eorum fuit, qui pro auctoritate sua et arbitrio suas ipsi res gesserunt. Tandem hoc quoque puero post aliquod tempus vivis exempto, recidebat ad Bedr-ed-dinum omnis potestas, virum felice profecto sidere natum. Tantas enim nactus opes florentissimae domus et quiete tenuit, et diutissime, ut excidium Bagdadi superaret, quod infra dicemus a. DCLVII.

Eodem obiit alius eiusdem domus Atabekicae princeps, Cotb-ed-din Muhammed, filius Emad-ed-dini Zenkii, filii Maududi, filii Emad-ed-dini Zenkii, filii Acsoncori, Sangarae dominus, qui quando ad principatum accesserit, diximus ad annum DXCIV. Optimum virum civibusque commodum excipiebat eius filius, Emad-ed-din Schahinschah. Sed eum post exactos aliquot in potestate menses frater eius, Mahmud, subito